
Bezpečnostní pokyny 

POKYNY K POUŽÍVÁNÍ

Pečlivě si přečtěte bezpečnostní pokyny uvedené v tomto návodu  
k použití, protože obsahují důležité údaje týkající se bezpečnosti, 
ovládání a péče o výrobek.

DŮLEŽITÉ: PŘED POUŽITÍM PEČLIVĚ PROSTUDUJTE.  
USCHOVEJTE PRO POZDĚJŠÍ POTŘEBU.

• Tento návod k použití je součástí výrobku a musí být uchováván 
a k dispozici po celou dobu životnosti produktu. Dokumenty musí 
být předány všem následujícím majitelům výrobku.

• Výstraha: tento výrobek používá při provozu teplo a vytváří 
uvnitř přetlak. Nedodržení návodu k obsluze může vést k opaření 
nebo k prasknutí konvičky na espresso.

• Před každým použitím zkontrolujte, zda je konvička na espresso 
nepoškozená a kompletní a zda se všechny součásti, jako je bez-
pečnostní ventil, trychtýřový nástavec, těsnění a filtr, nacházejí 
na správném místě. V případě pochybností kontaktujte příslušné 
sběrné středisko odpadu.

• Před použitím odstraňte obal konvičky na espresso a všechny 
 výstražné pokyny z její vnitřní části.

• Tento výrobek není určen k používání osobami (včetně dětí)  
s omezenými tělesnými, smyslovými a duševními schopnostmi 
nebo bez odpovídajících zkušeností a instrukcí a musí být 
 uchováván mimo dosah dětí.

• Konvičku na espresso používejte jen ke stanovenému účelu; 
 výrobek je určen pouze pro domácí použití.

• Během provozu nenechávejte přístroj bez dozoru.

• V žádném případě se nedotýkejte horkých povrchů konvičky  
na espresso. Povrchy mohou být horké, proto se prosím konvičky 
na espresso dotýkejte jen na rukojeti (7) a držadle víka (8).

• V žádném případě nepoužívejte konvičku na espresso bez vody  
v zásobníku.

• Nepoužívejte v zásobníku nebo nádobce žádné jiné kapaliny: 
 konvička na espresso smí být provozována výhradně s vodou.

• Tato konvička na espresso je určena výhradně pro použití  
s vodou a mletou kávou pro konvičky na espresso, popř. pro 
 soukromé použití: nepoužívejte žádné jiné výrobky, jako napří-
klad sladovou kávu, kakao, kávový nebo čajový extrakt, filtrova-
nou kávu, kávu pro profesionální automatická espressa, apod. 
Dbejte na to, aby proud páry směřoval na opačnou stranu  
od uživatele.

• Ujistěte se, že byla konvička na espresso před použitím správně 
zavřena.

• Při použití plynového zdroje tepla by neměl plamen sahat nad 
 zásobník.

• U elektrických a sklokeramických desek v žádném případě 
 nenastavujte nejvyšší, nýbrž vždy střední stupeň ohřevu.

• Nepoužívejte konvičku na espresso v pečicí troubě ani  
v mikrovlnné troubě.

• Pro otevření nebo zavření konvičky na espresso nesmí být  
v žádném případě použito držadlo jako páka.

• Během používání zavřete víko (9) konvičky na espresso.

• V případě chybné funkce výrobek dále nepoužívejte a obraťte se 
na svého prodejce nebo na výrobce.

• Po použití otevřete konvičku na espresso, až když vychladne.

• Po použití odložte konvičku na espresso pouze na vhodné plochy: 
dno konvičky na espresso je horké, konvička na espresso se tedy 
nesmí odkládat na hořlavé plochy, popř. plochy, které by se 
 mohly působením tepla poškodit.

• Používejte pouze originální náhradní díly Bialetti k tomuto 
 modelu.

Tipy

• Při prvním použití konvičku na espresso nejprve dobře vyplách-
něte vodou a použijte pouze vodu bez přidání mleté kávy.

• Poté tento krok nejméně třikrát zopakujte s mletou kávou (při-
pravené espresso vylijte) a přitom dodržujte následující pokyny.

• První tři připravená espressa nesmí být konzumována, protože 
jsou nutná pro optimální zesílení kávového aroma.

• Ujistěte se, že není bezpečnostní ventil nasměrován na uživatele.

• Konvičku na espresso omývejte pouze ručně bez použití čisticích 
prostředků a abrazivních houbiček, aby si po dlouhou dobu za-
chovala své vlastnosti.

• Použijte mletou kávu určenou pro moka konvičku, tj. s vhodným 
stupněm mletí, a nepoužívejte jemně mletou kávu.

• Nikdy nevtlačujte kávu do trychtýře (3).

• Po spaření a před podáváním v šálcích kávu zamíchejte.

• Všechny díly konvičky na espresso skladujte zcela suché  
a nezavřené.

• Vyměňte těsnění, pokud je opotřebované; v každém případě  
by se mělo vyměnit alespoň jednou ročně.

• Neoklepávejte trychtýřový nástavec za účelem odstranění 
 kávové sedliny, protože jinak by se mohl nástavec poškodit  
nebo deformovat a již by netěsnil.

PŘÍPRAVA KÁVY

1. Naplňte zásobník (2) studenou vodou (obr. A) až po spodní 
hranu bezpečnostního ventilu podle množství uvedených  
v tabulce (*).

2. Nasaďte trychtýř se sítkem (3) do zásobníku (2), obr. B.

3. Naplňte trychtýř se sítkem (3) mletou kávou určenou pro 
moka konvičku, aniž byste ji stlačovali; dbejte přitom na to, 
aby na hraně konvičky na espresso nezůstaly žádné zbytky 
mleté kávy, obr. C.

4. Našroubujte horní díl (6) na zásobník (2) a zavřete ho silou, 
avšak ne příliš velkou. Vyhněte se přitom použití držadla jako 
páky (7), obr. D.

5. Nyní postavte konvičku na espresso na zdroj tepla:  
pokud se jedná o plamen, dbejte na to, aby plamen nešlehal 
nahoru až přes okraj konvičky na espresso. U elektrických  
a sklokeramických varných desek v žádném případě nenasta-
vujte nejvyšší stupeň ohřevu (obr. E).

6. Jakmile je horní díl (6) plný kávy, můžete kávovar sejmout  
z ohně. 

BEZPEČNOSTNÍ VENTIL BIALETTI (1)

Ventil Bialetti byl patentován a koncipován tak, aby zaručoval  
zcela bezpečné použití konvičky na espresso. Při použití konviček 
na espresso s pitnou vodou hrozí nebezpečí ulpívání vápenatých 
usazenin v otvoru ventilu, které mohou způsobit jeho ucpání.  
Pro eliminaci vápenatých usazenin postačí, když při běžném mytí 
otočíte píst vyčnívající z ventilu kolem jeho osy, viz obr. F.  
Tuto  kontrolu je vhodné v pravidelných intervalech opakovat,  
aby byla zaručena správná funkce.

ČASTO KLADENÉ DOTAZY

Z konvičky na espresso nevystupuje žádná káva:

•  Zkontrolujte, zda se všechny součásti nacházejí na správném 
místě. 

Z bezpečnostního ventilu uniká vzduch:

• Zkontrolujte, zda jste použili kávu určenou pro moka 
 konvičku.

• Zkontrolujte, zda jste kávu nezatlačili do trychtýře.

• Zkontrolujte, zda jste do zásobníku nenaplnili příliš mnoho 
vody.

Pokud tento jev přetrvává, může být důvodem chybné ovládání. 
 Výrobek nepoužívejte a kontaktujte prodejce.

Z konvičky na espresso vytéká voda:

• Zkontrolujte, zda jste konvičku na espresso pevně uzavřeli.

• Zkontrolujte opotřebení těsnění a v případě potřeby ho 
 vyměňte.

• Zkontrolujte, zda na okraji zásobníku nezůstaly žádné  zbytky 
mleté kávy.

Z konvičky na espresso nevystupuje žádná káva:

• Zkontrolujte, zda jste konvičku na espresso pevně uzavřeli.

• Zkontrolujte únik vody. 

Káva je příliš studená/horká:

• Zkontrolujte správnou výšku hladiny vody, která musí sahat 
po spodní hranu ventilu.



ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA

• Než začnete provádět čištění a údržbu konvičky na espresso, 
 počkejte, dokud nevychladne.

• Doporučuje se konvičku na espresso pravidelně čistit

• Po každém použití umyjte konvičku na espresso vlažnou  
vodou bez použití čisticích a/nebo abrazivních prostředků  
(Výrobek NENÍ vhodný pro mytí v myčce nádobí.).

• Konvičku na espresso uchovávejte v rozloženém stavu, aby mohl 
každý jednotlivý díl dobře uschnout.

• Konvičku na espresso pravidelně odvápňujte:

 1.   Naplňte zásobník těsně pod ventil vodou.

 2.  Přidejte dvě čajové lžičky kyseliny citrónové nebo octa.

 3.  Konvičku na espresso kompletně smontujte a připravte 
espresso bez naplnění mleté kávy.

 4. Vzniklou kapalinu vylejte ven z přístroje.

 5.  Omyjte konvičku na espresso pod tekoucí vodou  
a pokračujte s přípravou kávy.

• Pravidelně kontrolujte, zda není filtrační deska (5) ucpaná. 
V případě ucpání uvolněte otvory měkkým kartáčem nebo 
 špičkou jehly.

• Po pravidelné kontrole by se měly případné poškozené vnitřní 
součásti vyměnit za originální náhradní díly Bialetti, které jsou 
vhodné pro používaný model.

• Vyměňte těsnění (4), pokud je opotřebované; v každém případě 
by se mělo vyměnit alespoň jednou ročně.

LIKVIDACE

• Na konci své praktické životnosti musí být výrobek odevzdán  
do sběrného střediska pro třídění odpadu.

• Vhodné třídění odpadu a správná likvidace přispívají k eliminaci 
negativních vlivů na životní prostředí a zdraví a podporují 
 recyklaci materiálů, ze kterých se výrobek skládá.

• Bližší informace o dostupných sběrných systémech získáte ve 
společnosti zajišťující likvidaci odpadu nebo v prodejně, ve které 
jste přístroj zakoupili.

ZÁRUKA

Záruka na výrobek platí po dobu 2 let od data koupě při dodržení 
podmínek provozu popsaných v přiloženém návodu k použití.  
V případě záruky se obraťte na prodejce nebo na společnost 
 Bialetti Industrie SpA za účelem uplatnění záruky.  
Předložte doklad o koupi nebo ekvivalentní doklad, ze kterého je 
patrné jméno prodejce a datum koupě.

Záruční plnění se nevztahuje na:

• výměnné díly (filtr, trychtýřový nástavec, těsnění a rukojeť),  
s výjimkou případů, kdy se jedná o výrobní vadu.

• poruchy, popř. závady způsobené nesprávným používáním, 
které neodpovídá návodu k použití.

• poruchy, popř. závady způsobené použitím neoriginálních 
 náhradních dílů.

• poruchy způsobené nárazem, pádem, a vápenatými 
 usazeninami.


